

# 1. dodatečné informace k zadávacím podmínkám ze dne 20. 3. 2012

## 1. dotaz uchazeče:

Pod bodem 3. vymezení předmětu veřejné zakázky a podmínek plnění je v textu uvedeno: "Pokud budou vyhlášeny další volby, výše neuvedené, s termínem realizace do konce roku 2013, bude specifikace předmětu plnění rozšířena dodatkem. Totéž platí pro případné celostátní referendum." Může tedy nastat situace, že v roce 2013 se uskuteční volby do poslanecké sněmovny a uskuteční se i referendum. Což obnáší minimálně tři další instruktážní videopořady. Jestliže připouštíte v pravomoci zadavatele změnit předmět plnění o tyto videopořady, jakým způsobem budete řešit cenu a úhradu za tyto nové videopořady, dodané na základě rozšířeného předmětu plnění v dodatku?

## Odpověď zadavatele:

Pokud by nastala situace s vyhlášením dalších, v zadávacích podmínkách neuvedených, voleb do konce roku 2013 (např. předčasné volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR či celostátní referendum), bude zadavatel postupovat dle § 23, odst. 4 písm. b) zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, který se týká podmínek užití jednacím řízení bez uveřejnění. (Citují: „4) Zadavatel může zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění rovněž tehdy, jestliže.....

.....b) veřejnou zakázku je nezbytné zadat v krajně naléhavém případě, který zadavatel svým jednáním nezpůsobil a ani jej nemohl předvídat, a z časových důvodů není možné zadat veřejnou zakázku v jiném druhu zadávacího řízení.“)

Otázka ceny za natočení dodatečných videopořadů bude řešena v rámci daného jednacím řízení bez uveřejnění s daným uchazečem, tedy původním dodavatelem.

## 2. dotaz uchazeče:

V příloze č. 4 zadávacích podmínek – návrh Smlouvy o poskytnutí služby v čl.II. Předmět smlouvy uvádíte: "Tato smlouva je smlouvou rámcovou, to znamená, že pro jednotlivé termíny a druhy voleb bude vždy zhotovitel vyzván objednavatelem zvlášť, a to v souladu s harmonogramem sjednaným v čl. III této smlouvy. Odpovědí na výzvu bude vždy nabídka zhotovitele, obsahující předmět, dobu plnění a cenu dílčího plnění, přičemž celková cena plnění bez DPH za celý předmět plnění nesmí v součtu jednotlivých nabídek překročit cenu bez DPH sjednanou v čl. IV, odst. 1 této smlouvy. Ta je maximální, nepřekročitelná. V tomto rámci mohou účastníci vždy o každé dílčí nabídce za podmínky dodržení ujednání uvedených v čl. IV jednat."

a) Jak bude naloženo s případem zahrnutým do požadované dodatečné informace k dotazu pod bodem 1 výše?

b) Můžete vyloučit možnost, že objednavatel nemusí vyzvat zhotovitele k vyhotovení některého z dílčích videopořadů uvedeného ve smlouvě?

c) Jestliže ve smlouvě uvádíte, že jednotkové ceny za příslušnou část plnění – tj. za jednotlivé typy smyček, jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, můžete potvrdit, že ze strany objednavatele nedojde v průběhu plnění, ke snaze jednat o ceně s cílem snížení celkové ceny uvedené ve smlouvě s odkazem na ustanovení v příloze č. 4 zadávacích podmínek?

## Odpověď zadavatele:

ad a)

Viz odpověď na 1. dotaz uchazeče.

ad b)

Ano, zadavatel za současných podmínek může vyloučit, že by zhotovitele nevyzval k vyhotovení některého z dílčích videopořadů uvedeného v příloze č. 1 smlouvy. Taková situace by mohla nastat jen v případech, že by nastaly okolnosti vylučující odpovědnost zadavatele (vyšší moc), tedy že by se volby nekonaly. To by mohlo nastat jen z důvodů, které nikdo z účastníků smlouvy nemohl ovlivnit.

ad c)

Celková cena plnění, která bude uvedena v čl. IV smlouvy, bude cenou konečnou. Zadavatel ovšem uchazeči v rámci optimalizace jeho nákladů umožní při jednání o ceně jednotlivých částí předmětu plnění podle rámcové smlouvy určité změny v cenách za zhotovení jednotlivých videopořadů s tím, že celková cena (součet cen jednotlivých částí plnění) uvedená v čl. IV smlouvy nesmí být překročena. Tímto potvrzujeme svoji odpověď na otázku 2.b), protože bez dodržení zadání celé zakázky jednomu uchazeči by tento způsob tvorby cen pro částečné plnění postrádal smysl a byl by v rozporu s principy hospodaření zadavatele jako organizační složky státu.

### **3. dotaz uchazeče:**

Nelze s ohledem na vytvoření většího časového prostoru pro vyhotovení videopořadů podzimní řady, kde jsou již parametry činnosti okrskových volebních komisí známé řadu měsíců, posunout termíny uvedené v čl. III doba plnění pro bod a) na nejpozději 24 týdnů před předpokládaným termínem voleb a v návaznosti upravit termíny pod bodem b) až d)? Zhotovitel tím získá pro výrobu více času (kvalita) a zadavatel zase prostor pro klidné připomínkování scénáře.

### **Odpověď zadavatele:**

Zadavatel vzhledem k nastaveným lhůtám pro podání nabídek uchazečů nebude v této fázi měnit časový harmonogram plnění uvedený v bodě 4 zadávacích podmínek, resp. v čl. III smlouvy. V případě rychlého procesu uzavření smlouvy s vítězným uchazečem může být dodatečně dojednáno dřívější předání základního námětu pro scénář ze strany vítězného uchazeče, přičemž může díky tomu dojít k prodloužení i ostatních lhůt, u nichž je uvedeno „nejpozději do“.